



Folketingets Forsvarsudvalg  
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN

14. august 2014

Folketingets Forsvarsudvalg har den 24. juni 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 288 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jakob Engel-Schmidt (V).

**Spørgsmål nr. 288:**

”Ministeren bedes oplyse omfanget af våben, ammunition og eksplosive stoffer, som forsvaret har mistet inden for de seneste tre år - opgjort pr. år”

**Svar:**

Forsvarsministeriet har anmodet Forsvarskommandoen om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst:

”I forbindelse med bort- eller tilvejekomst af våben og vitale våbendele (låse og bundstykker) samt ammunition eller eksplosivstoffer modtager Forsvarets Materieltjeneste rapporter om brud på den militære sikkerhed. Disse rapporter danner grundlag for den oversigt, som Forsvarets Materieltjeneste udsender hvert år i februar måned. Oversigterne dækker hele Forsvaret inkl. Hjemmeværnet.

Af oversigterne over bortkomster for 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 og 2013 fremgår følgende:

I 2007 er der modtaget indberetninger om bortkomst af 17 komplette våben, 9 våben uden vital våbendel og 42 vitale våbendele. Herudover er der modtaget 14 indberetninger om bortkomst af ammunition og eksplosivstoffer.

I 2008 er der modtaget indberetninger om bortkomst af 17 komplette våben, 2 våben uden vital våbendel og 35 vitale våbendele. Der foreligger ingen indberetninger vedrørende bortkomst af ammunition og eksplosivstoffer.

I 2009 er der modtaget indberetninger om bortkomst af 227 komplette våben, 4 våben uden vital våbendel og 55 vitale våbendele. Der foreligger ingen indberetninger vedrørende bortkomst af ammunition og eksplosivstoffer.

Det skal fremhæves, at størstedelen af de bortkomne våben stammer fra våbentyveriet på Antvorskov Kaserne.

I 2010 er der modtaget indberetninger om bortkomst af 32 komplette våben, 3 våben uden vital våbendel og 11 vitale våbendele. Der foreligger ingen indberetninger vedrørende bortkomst af ammunition og eksplosivstoffer.

I 2011 er der modtaget indberetninger om bortkomst af 14 komplette våben, 2 våben uden vital våbendel og 16 vitale våbendele. Herudover er der modtaget 3 indberetninger om bortkomst af ammunition og eksplosivstoffer.

I 2012 er der modtaget indberetninger om bortkomst af 5 komplette våben og 5 vitale våbendele. Herudover er der modtaget én indberetning om bortkomst af eksplosivstoffer.

I 2013 er der modtaget indberetninger om bortkomst af 5 komplette våben, 1 våben uden vital våbendel og 4 vitale våbendele. Der er ikke modtaget indberetninger om bortkomst af ammunition eller eksplosivstoffer.

Af de årlige oversigter fremgår også følgende om de tilvejebragte våben:

I 2007 er der modtaget indberetninger om tilvejekomst af 9 komplette våben, 1 våben uden vital våbendel og 7 vitale våbendele. Herudover er der modtaget indberetninger om tilvejekomst af 6 forskellige typer eksplosivstoffer.

I 2008 er der modtaget indberetninger om tilvejekomst af 5 komplette våben og 5 vitale våbendele. Der foreligger ingen indberetninger vedrørende ammunition og eksplosivstoffer.

I 2009 er der modtaget indberetninger om tilvejekomst af 106 komplette våben, 3 våben uden vital våbendel og 8 vitale våbendele. Der foreligger ingen indberetninger vedrørende ammunition og eksplosivstoffer.

Det skal fremhæves, at størstedelen af de tilvejekomne våben stammer fra våbentyveriet på Antvorskov Kaserne.

I 2010 er der modtaget indberetninger om tilvejekomst af 18 komplette våben, 1 våben uden vital våbendel og 4 vitale våbendele. Herudover er der modtaget én indberetning om tilvejekomst af eksplosivstoffer.

I 2011 er der modtaget indberetninger om tilvejekomst af 100 komplette våben, 1 våben uden vital våbendel og 3 vitale våbendele. Herudover er der modtaget én indberetning om tilvejekomst af eksplosivstoffer.

Det skal fremhæves, at størstedelen af de tilvejebragte våben stammer fra våbentyveriet på Antvorskov Kaserne i 2009.

I 2012 er der modtaget indberetninger om tilvejekomst af 2 komplette våben og 3 vitale våbendele. Herudover er der modtaget tre indberetninger om tilvejekomst af ammunition og eksplosivstoffer.

I 2013 er der modtaget indberetninger om tilvejekomst af 7 komplette våben, 1 våben uden vital våbendel og 3 vitale våbendele. Herudover er der modtaget én indberetning om tilvejekomst af eksplosivstoffer.”

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen